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Set; me daten 12.2.1995, ketu me Tirane, 1 paragiten pevasens)
2kt subjektet o Beposhtenme 3

Musa 211 Vokshi,lindur pe 1950, banues ne Tivane,

Muhamet 211 Vokshi, lindur me 1953, Banues ne Tyrane

Alcksandey Stefen Peifti, linduy e 1959, banunese ne Pirene

Sule Jmsn Hazhi Vyana, lindur me 1959, banues ne Tivane,

Advian Aden Vokshi, lindur pe 1970, banuez ne Tirans

Vasll Stefan Priftd, lindur me 1949, banues  pe Tivang

Patrsq lLame Gjeka, lindur me 1951, banues ns Tivang

Buzhen Taip Beluli, linduy me 1945, bBasnues ne Tirvana

Vliadimir Ahmet Y Uro, lindux me 1961, bahues ne Tivane

Perdinend Shaghin Fajzo, lindur me 1951, ban as ne Yirane

Shahin Riza Pejze, lindur me 1923, banues ne Tiraue

Fadil Barxzhe Haxhiaj, lindur ne 1934gbanuge ne Tirans

Bashkim Perik Mahnutajlinduy ue L1950, banues ne Pirane

Klement Panajot Lulo, banues me 1956, banues ne Tivane

Petvit Shyqyri Ymeri, iindur me 1955, banes ne Tivane

NENI 1
Midie subjekteve te megipewm themelohet rije shogeri me
pergjegiel e kufiguay o quajtur ¥ Bl - ALBA ¥ shpk .
NENL »
Shoqeria ¢ ks seline g Ba] ne Tilrane » HE rrugen  Bajram Curri
pall 40,shk 2, ap 14 ,
K¥NT 3
Kohezgjatja ahogerige eshis nbi 10 viet dhe mung te shperbahet

ne cdo kohs,
NENI 4

Bhoqerias kn ber objekt te vaprimtavise ag 88 1 tronspovt udhete
vagh dhe bagazhesh, ne te &Jithe Republiken e Shgiperiss dhe Jashte
#a] ¢ si dhe odo aktivitet tjetaw qe vacas 054 se bashku me ate ta
bpermenduva me siper do te konaidevohen te bershianishne ne rritjen e
shvillinin e ghoqevige .

RENIL B
Kapitall i shogerise eghie 500.000 leke ne natyre. Fitimi do t
ndabet gipas konteributit te vsny gjate aktivitetit te gejoilit ne
Ratyre ose ne viliery o



NENI 6

Shogeria do te administrohet hga dy adnlnistrator.Administrat,
gnevohen Muhamet Ali Vokshi dhe iuss 411 Vokshi, ye te kryejine
ne kete akt dhe ne statutin ¢ bashkelidhug te gjitha ndryshimet
nodifikimet apo te hegin edo gde ge eventualishi do 1 kerkohet
ke vastin ¢ rre Jigtrimit ta shoysrige.Palet do te kene nje
pdesemarvje ne fitimin e shogerise ne masen e pj@%em&rzj@@ te tyx
he aktivitetin ¢ saj, rslet mbetan gjiithashtn pargiegies per daty
set e sheogerize ne bufijte ¢ kapitalit te narrve persiper .

HEWI T
Palet kane te drejte te hegin dere nga shoqerie kur  kane motl

te dyajia per kete, pup duke paralajmeruar shoqerine dy muaj perp
Yas

NENI 8
Cdo mosmarveveshje 9¢  mund te lindin midig paleve deo %te zgjid]

me mivekuptim dhe ne mungese te waj instancs kopetente do %e Jete
Giykata e Tirane s,
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Weni i

Shoqdrle emBvtohet YEL ALBA® sh,p.k. Ajo 8shis person jur:
dik dhe whvillen aktlvitastin o gaj n¥ pérputhje me Aktin e hie
mit, ng kBtE statut dhe glithmon n8 szhatim 8 Legiisliacionii
shalptar,

Hen 1 2

Shog8ria ka @2ling e 98] n8 Tiran® né Rrg, ¥ BAJRAY CURRIW
.g*lla 40 p 80 1# g @nk. 2

Heni 3

Koh& sgiatin e shog¥riad  Eghtd mbi uhga§ vget dhe muand 8

shpérbéhet n¥ ¢do kohs,

Heni 4
Shoq8ris ka pdr objekt +x sajs
= Transportin ¢ udhdtpove § bagazheve ne t8 gjithe tevitorin e
Republi8s @8 Shqipbriss dhe Jaeht¥ saj,
dhe ¢do aktivitet ¢jetiy 48 vegas 0se ¥ bashku ne até &
plraéndur a8 sipsy de 3 kongiderohet 4 pErehtatehme dhe fne
leverdi poy Tritjen dhe zhvillimin s shoqdriss,
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KREU Ti
HEHI 5
Bapltall fillegtar i ghoqévissd dahts 500.0001lek n# natyré i
ndard nd kusts s Fitimi do tE ndahet slpas kentvibutit tu dhéni
gjat® aktivitetit i3 gajellit nE nptyed ocge no viersd ,

Neni 6
Kuotat ¢ kapitalit nund t8 shiten midis ortakve, sipns vige



vievéds g¥ pérgjithshme 45 ralizusy deri ns oty moment ngas
Stiogbria,

Oferta bhen ns p8rputhje me kuotat ¢ puseduara nge ¢de orta
dhe ju bshet e njchur me shikrim ortakve t% tjeys 98 Jan¥ t8
rregiistruar né 1ibrin e ortakve duke 18n3 1jE koh¥ maksimale
50 dit8 »pdr i3 Yandogur,

de 18 skaduar ky afat s Oritky shiit¥es ke 13 drejtd 18
shesl kuotén e ¢ tveive &ilthmond me gprovimin paraprak 8
Asambles s8¢ oitakve, I & ¢do vast , oriaku shitds ke, t8 dyejtéd
n € shogéri +t1i nénshiveohet miratinit baraprak t& Asgambless o
eila ka njé kehé ns disposicion prej 30 ditish pér tu shprehy

dhe n¥ vast mes epérgdisije brénds k8tij afatl , mirzatini quhet i
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Kuotat e kopitalit ps rast vdekje 1 kalehen trashégimiarve

duke hywd kdta t8 fuudit me L€ giitha 48 drejtat e ortakut,
Nenli 7

Shoqéria Baht8 pronare ¢ mjeteve ti saj,
Aje ka 8 dvejts s perdovd e 18 dligponejé mjetet e ga] né pbre
puthje me ligjet gngiptare.

Heni B

Adreas e ortakve s pBrea i pérkat anrdhénjeve t8 tyve me
shoqdring Sent?d ajo e ralizuar n8 libvin e ortakve,

KREU III

ASAUBLEA E ORTAKVE

Asamblea , 1ligjsrisht ¢ thirrur nbpsrmjet fax, telfonit, tele
Zromit apo me let8y Yakomande ¢he rragullisht o theneluayr pérsa.
Yeon interesin ¢ ortakve dhe Suht® orzeni sovean 1 shogivigs,
Thivja  duhet 18 bihet Jo 08 pak se dhjets dits p8rpara agaj

té caktuar pdr mbledhje.



Vendimet ¢ #8J 19 mavve konforms ligjit dhe k841 statuii Je
t€ detyryoinme PEP 18 piithy o¥takdt, pErfghi adhe ata nd Mg
apo gundés,

Heni 10

Asanbles “ghts g zakonshmne dhe e jashtégagaﬁgﬁm@@
Ajo mblidhet n o formén g Jashtzskonsipne pérs
a/ p8r 18 b Bry adryshimet né stoputin e shogbrigs,
BT £8 ven osuy rritjen ape uljen ns kuplialin e shogdrins,
e/pée ¢ kaluar ns likuddinmin « parakeohshsdn tas ghegtyigd g
péer 8 sgiatuy afatin.

Neni 11
Avambletd vendosgin ns nenyrd €8 viefshue ne votdn pre
t€ ghumicds
Heani 12

Asambletd thirven Hga Administeateorst duke preeizusy né wge
ndin ¢ ditse argumentat g8 4o {3 Ltrajitehen , n¥ selins 2 gshogdyd
apo né vénd tietiy o aghtu gic do t3 pérméndet n§ njeftinmin e
thirrjes, Asambleja do 5 Jet¥® rregullisht e mbledhur edhe ng
nongess 48 fowmeliteteve né lart ss hers 98 t8 jetd prezent

i t8r8 kaplitali 1 sheqsrish si dhe orgeni administrativ 1 g3

Neni 13

Asamblea € zakenshme dubet t8 thirvet pektén  njbheyd pa
vit, byréndas ¢re muejvy € nge mb yilja e pevjudhss ushtrimpre .
Agonblea e jushizakenshne mbidhet p&r vendimet o kopetencls st gaj
8a herd @& ergani sdminiattrvativ tg quaj %¢ arsyshme.

Heni 14

Ran® $% deejtd i@ marrin pJjesE nE Assmblen o ortakve vetin
oxtalkdt oo figuvejné né 1ibyin ¢ ortakve,

Ortakét mund iz pérfacsohen hge njé ovtak tjetsr népBrmje
rj8 prokure me ghikrim,



Henl 15
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Shogérie Adminlstrohet bga dy Adminletratord 18 vetdm to %
dhuyr p8r herd ts pare nd Aktin ¢ Thmelimit & ghogydrisé dhe
pag nga Asambleja e ortakve, Administratori i vetdnm géndron né
tyr® tre vjet dhe jans ts rizgjedhshim, Administrateorst mund
entrejnd administrater +5 deloguar ape t¥ ngarkuay p¥r veprin
t¢ ndrychme duke pBreaktusrt dhe fugits e tyve.

Meni 1&

E drejta ¢ Iirmis dhe e pérfageimit  t3
ve L8a administraterve ti nearkiuar.

Neui 17

P8 8 kontrolluar Veprimisring ckonemike

financjare t8
hogfrisd , asanblea e ertakve mnnd to

m810j nJg ksshill rev

sordeh ¥ p8rhdcd nga trve antargé duke pBreaktuar fugitsd dhe

shipgrblinin & tyre.

KREU IV

BLLANCI I SHOGEET
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Heni 18

Perjudbat ushivimere mbyllen a8 31 dhijetor 8
fuad 18 ¢do perjudhe ushtrimore Administratorst
tigin bilan cin sipag afateve

geo viti, W8
dubhet t8 pidrgge
@ ményr#s g8 plroaktuar ns ligg 1

shoqéruay elhe me njs relacion mbi ecuringd e shoqérigs,

Neni 19
Fitimi neto g ds 8 vezulto] nsge bilanel i gnogéries do
t€ ndahet sgipas nényrée 88 né soshine:
= 5% do t& vegohet pET tu pErisrur si fandg tenervi, plrd
1 pjesée tjetéyr do tu p8rkas® ortakve , me 8% jashtin &
vendimi tJet8r t¥ Asambles 88 ortakve,
Ortekét marvin pjess nps
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ndarjen ¢ fitimit ns propocion me pégsé
Barrjen e tyre n¥ kapitalin e shogdrisd, %3
Ortukft mbeten pérgjegivs psr detyrimet e shoqéris¥ n® propocion
me kapitalin e marvd péraipr,.
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SHPERNDARIA DHF L0 nrur .

Aktivitety 3 shogerise mew fund ng. bilanest contebel reaulte
9¢ 2]Jo eshte kontnhel ape kur ovtaket tivhigen ng. shogaria 2ips
paraghikimit te beype ne aktin ¢ themelimit gse kur mbaren afati
L keheg gq Zgjatisg se shogerise

WENI 23
Duke arritur ne shperndarjen o ahsqexisagﬁgﬁm&éeja ¢ priak
Vendos ne perputhje me LigJin,emevinin o nje vas dy likujdatorve
duke percaktuar kopeteneat dhe ghperblimet
Neni 22
Cdo hosmarreveshje ¢ muhd te linde midig orilkve do te zg jidhe
Sipas pikeg 9 te aktit te themelimit N
NENI 23
AY a kt w fedaktua ne katerw kopje duke patur te niejten
viere ligjorve ,

ORTARKE ¢

Mubamet Vokahi Huga Vokohi Alelksandry Peifti
Bule jman Vreans Vagil Prifti Adrian  Vokshi
b T LT
Petrag Gjeka Buzbsn Beluli Viadiniv Huro
Ferdinand Fejigme Shahin Fejzo Pa¥dil Baxhe
.- <€E£3AL{L&
Bashkim dahnutej Hibineat. Tu10 Petrit Yweri



